

Информация о проведенном контрольном мероприятии, выявленных нарушениях, вынесенном предписании	
<b>Объект контроля</b>	Муниципальное казенное учреждение «Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности города Арзамаса»
<b>Наименование контрольного мероприятия</b>	Проверка соблюдения муниципальным казенным учреждением «Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности города Арзамаса» (далее – МКУ УГОЧС г. Арзамаса, Учреждение) законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд.
<b>Основание для проведения контрольного мероприятия</b>	Распоряжение администрации города Арзамаса от 07.06.2022 № 169-р.
<b>Сроки проведения контрольных действий</b>	с 15.06.2022 по 08.07.2022
<b>Проверенный период</b>	с 01.01.2021 года по истекший период 2022 года
<b>Выявленные нарушения</b>	<p>Установлены нарушения:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- В нарушение ч. 1 статьи 94 Федерального закона № 44-ФЗ осуществлялось исполнение контракта с нарушением условий, предусмотренных самим контрактом.</li> <li>- В нарушение ч. 1 ст. 94, п. 3 ч.1 ст.3 Федерального закона № 44-ФЗ допускалось исполнение контракта ранее его заключения.</li> <li>- В нарушение частей 3 статьи 103 Федерального закона № 44-ФЗ в ЕИС несвоевременно размещались документы и информация, подлежащие включению в реестр контрактов.</li> <li>- В нарушение части 4 статьи 4 Федерального закона № 44-ФЗ размещенная в ЕИС информация не является общедоступной, так как данные об исполнении контрактов, размещенные в ЕИС, не представляется возможным просмотреть.</li> <li>- В нарушение подпункта е) пункта 11. Правил ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27 января 2022 г. № 60, требование заказчика об уплате неустойки (штрафа, пени) в форме электронного документа не размещено в системе ЕИС (размещена только информация).</li> <li>- В нарушение ч. 3 ст. 96 Федерального закона № 44-ФЗ исполнение контракта не обеспечено банковской гарантией на весь срок действия контракта.</li> </ul>
<b>Вынесено предписание /срок исполнения</b>	Не вынесено